
Contacto

Teléfono 985628080
Correo Electrónico info@tapiadecasariego.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(33740) Tapia de Casariego España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 78/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 15:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tapia de Casariego
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x4gpOZtls4IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: proyecto de ahorro y eficiencia energética de alumbrado público exterior en el
municipio de tapia de casariego

proyecto de ahorro y eficiencia energética de alumbrado público exterior en el municipio de tapia de casariegoDescripción 
Valor estimado del contrato 300.446,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363.539,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.446,25 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
31527260 - Sistemas de alumbrado.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

RESOLUCION DE ADJUDICACIÓN

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x4gpOZtls4IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 985628080
Correo Electrónico secretaria@tapiadecasariego.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(33740) Tapia de Casariego España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Descripción de Programas de Financiación Programa de regeneracion y reto demografico

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEGRADO, S.L
NIF B33247198
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LA MAGDALENA , Nº 2
(33820) GRADO España

Contacto

Teléfono +34 620329425
Correo Electrónico anagarcia@telegrado.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 256.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 310.909,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Tapia de Casariego
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f632f581-6cf7-4996-8701-3eda5a2ff990


Lugar

AYUNTAMIENTO DE TAPIA DE CASARIEGO

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

AYUNTAMIENTO DE TAPIA DE CASARIEGO

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(33740) Tapia de Casariego España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Tapia de Casariego

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(33740) Tapia de Casariego España

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 13:42 horas
Se publicará anuncio con fecha de apertura del sobre
económico

Contacto

Teléfono +34 985628080
Correo Electrónico secretaria@tapiadecasariego.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(33740) Tapia de Casariego España

Ayuntamiento de Tapia de Casariego

Proceso de Licitación

procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

AYUNTAMIENTO DE TAPIA DE CASARIEGO

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(33740) Tapia de Casariego España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaza de la Constitución 1
(33740) Tapia de Casariego España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

coste futuro de la telegestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

mejora del plazo de garantía de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

mejora del plazo de garantía de las luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

memoria descriptiva de procesos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HiAL%2B2QM8hKkU 02jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000013992848 |  2024-000886532 | Wed, 14 Aug 2024 15:13:35:009 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149217112308550590555759333619092527559 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HiAL%2B2QM8hKkU02jNGj1Fw%3D%3D

